
ZARZĄDZENIE Nr 183/2023 
WOJEWODY ŁÓDZKIEGO 

 
z dnia 27 września 2023 r. 

 
zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia Regulaminu 

Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 
 

 

Na podstawie art. 16 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o wojewodzie i administracji 

rządowej w województwie (Dz. U. z 2023 r. poz. 190) zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. W Regulaminie Organizacyjnym Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi 

stanowiącym załącznik do zarządzenia Nr 186/2016 Wojewody Łódzkiego z dnia 25 lipca 

2016 r. w sprawie ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu 

Wojewódzkiego w Łodzi, zmienionym zarządzeniem: Nr 1/2017 z dnia 9 stycznia 2017 r.1, 

Nr 92/2017 z dnia 28 kwietnia 2017 r.2, Nr 149/2017 z dnia 28 czerwca 2017 r.3, Nr 

211/2017 r. z dnia 29 września 2017 r.4, Nr 259/2017 z dnia 21 grudnia 2017 r.5, Nr 

100/2018 z dnia 29 czerwca 2018 r.6, Nr 177/2018 z dnia 31 października 2018 r.7, Nr 

35/2019 z dnia 8 lutego 2019 r.8, Nr 124/2019 z dnia 7 maja 2019 r.9, Nr 180/2019 z dnia 

4 lipca 2019 r.10, Nr 235/2019 z dnia 18 września 2019 r.11, Nr 19/2020 z dnia 17 stycznia 

2020 r.12, Nr 58/2020 z dnia 24 marca 2020 r.13, Nr 179/2020 z dnia 23 listopada 2020 r.14, 

                     
1 Zarządzenie Nr 1/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 9 stycznia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
2 Zarządzenie Nr 92/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 kwietnia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
3 Zarządzenie Nr 149/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 czerwca 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
4 Zarządzenie Nr 211/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 września 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
5 Zarządzenie Nr 259/2017 Wojewody Łódzkiego z dnia 21 grudnia 2017 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
6 Zarządzenie Nr 100/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 czerwca 2018 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
7 Zarządzenie Nr 177/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 31 października 2018 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
8 Zarządzenie Nr 35/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 8 lutego 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
9 Zarządzenie Nr 124/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 7 maja 2019 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
10 Zarządzenie Nr 180/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 4 lipca 2019 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
11 Zarządzenie Nr 235/2019 Wojewody Łódzkiego z dnia 18 września 2019 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
12 Zarządzenie Nr 19/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 17 stycznia 2020 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 



Nr 67/2021 z dnia 29 marca 2021 r.15, Nr 134/2021 z dnia 28 maja 2021 r.16, Nr 163/2021 

z dnia 6 lipca 2021 r.17, Nr 226/2021 z dnia 21 września 2021 r.18, Nr 125/2022 z dnia 

30 czerwca 2022 r.19, Nr 225/2022 z dnia 3 listopada 2022 r.20 oraz Nr 36/2023 z dnia 22 

lutego 2023 r.21 wprowadza się następujące zmiany: 

 

1) w § 4 uchyla się pkt 3 i 9; 

 

2) w § 8 w ust. 1: 

a) w pkt 9: 

 w lit. c uchyla się tiret pierwsze, 

 w części wspólnej po pkt 5 dodaje się pkt 6 i 7 w brzmieniu: 

„6) Radomsku……………………………………………………………….....”SO-XI”; 

    7)Tomaszowie Mazowieckim………..………………………………...…......”SO-XII”;”, 

b) w pkt 15 w lit. b kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 16 w brzmieniu: 

„16) Wojewódzki Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności, kierowany 

przez Przewodniczącego Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności podlegającego zgodnie z obowiązującymi przepisami – 

bezpośrednio Wojewodzie, posługujący się przy znakowaniu prowadzonych 

spraw i akt symbolem „WZON”.”; 

 

3) w § 9 w ust. 2 po pkt 7 dodaje się pkt 7a w brzmieniu: 

„7a) Zastępca Dyrektora Wydziału Rolnictwa i Transportu;”; 

                                                                    
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
13 Zarządzenie Nr 58/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 24 marca 2020 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
14 Zarządzenie Nr 179/2020 Wojewody Łódzkiego z dnia 23 listopada 2020 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
15 Zarządzenie Nr 67/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 29 marca 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
16 Zarządzenie Nr 134/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 28 maja 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
17 Zarządzenie Nr 163/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 6 lipca 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
18 Zarządzenie Nr 226/2021 Wojewody Łódzkiego z dnia 21 września 2021 r. zmieniające zarządzenie  w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
19 Zarządzenie Nr 125/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 30 czerwca 2022 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
20 Zarządzenie Nr 225/2022 Wojewody Łódzkiego z dnia 3 listopada 2022 r. zmieniające zarządzenie w sprawie 
ustalenia Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
21 Zarządzenie Nr 36/2023 Wojewody Łódzkiego z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniające zarządzenie w sprawie ustalenia 
Regulaminu Organizacyjnego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi. 
 



 

4) w § 15 w ust. 1 w pkt 4: 

a)  lit. a oraz b otrzymują brzmienie: 

„a) prowadzenie Archiwum Zakładowego Łódzkiego Urzędu Wojewódzkiego w Łodzi, 

  b) przechowywanie: zasobów archiwalnych odziedziczonych od 1945 r., w tym akt 

zlikwidowanych przedsiębiorstw państwowych, zakładów usługowych i innych 

państwowych jednostek organizacyjnych, dla których organem założycielskim był 

Wojewoda oraz dokumentacji medycznej wytworzonej przez podmiot leczniczy, w 

przypadku braku możliwości ustalenia podmiotu odpowiedzialnego za 

przechowywanie tej dokumentacji po zaprzestaniu wykonywania działalności 

leczniczej,”, 

b) w lit. k średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. l w brzmieniu: 

    „l) brakowanie dokumentacji niearchiwalnej;”; 

 

5) w § 17 w ust. 1: 

a) w pkt 3: 

 – w lit. c po tiret trzecie dodaje się tiret czwarte w brzmieniu: 

 „– rocznych z rozliczenia zadań finansowanych ze środków otrzymanych z 

Funduszu Przeciwdziałania COVID-19,”, 

– lit. h otrzymuje brzmienie: 

 „h) prowadzenie spraw związanych z przyznanym wsparciem finansowym 

udzielanym w ramach Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 w ramach 

dofinansowania ze środków Rządowego Funduszu Inwestycji Lokalnych 

jednostkom samorządu terytorialnego: 

 kontrola merytoryczna oraz formalno-rachunkowa informacji rocznych 

o wykorzystaniu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

inwestycyjne zadania dla jednostek samorządu terytorialnego, według 

stanu na koniec danego roku, 

 kontrola merytoryczna oraz formalno-rachunkowa informacji o 

wykorzystaniu środków Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na 

inwestycyjne zadania dla jednostek samorządu terytorialnego składane po 

zakończeniu wydatkowania przekazanych środków, 

 sporządzanie zbiorczych informacji o wykorzystaniu środków Funduszu 



Przeciwdziałania COVID-19 na inwestycyjne zadania dla jednostek 

samorządu terytorialnego, 

 kierowanie pism do Prezesa Rady Ministrów informujących o dokonanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego zmianach zakresu kosztu lub 

przedmiotu wydatku majątkowego objętego wnioskiem,”, 

  po lit. h dodaje się lit. i w brzmieniu: 

„i)  prowadzenie spraw z zakresu sprawozdawczości w ramach Funduszu Pomocy: 

 kontrola merytoryczna i formalno-rachunkowa miesięcznych informacji 

o wysokości niewykorzystanych środków pochodzących z Funduszu 

Pomocy oraz o wysokości niewykorzystanych odsetek przesyłanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego, 

 sporządzanie miesięcznych łącznych sprawozdań z realizacji wydatków 

z Funduszu Pomocy, 

 sporządzanie kwartalnych łącznych informacji o wysokości 

niewykorzystanych środków pochodzących z Funduszu Pomocy oraz o 

wysokości niewykorzystanych odsetek;”, 

      b) w pkt 4 w lit. d średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. e w brzmieniu: 

          „e) kontrola i nadzór nad realizacją Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi 

w wieku do lat 3 MALUCH + 2022-2029;”, 

c) w pkt 6:  

   – w lit. a tiret drugie otrzymuje brzmienie:  

  „– państwowych funduszy celowych tj. Funduszu Pracy, Funduszu 

Solidarnościowego, Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o 

Charakterze Użyteczności Publicznej,”, 

– w lit. b: 

– – tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

 „– przychodów i kosztów finansowych państwowych funduszy celowych,”, 

– – dotychczasowy tiret czwarte oznacza się jako tiret piąte, 

– – dodaje się tiret czwarte w brzmieniu: 

  „– wpływów i wypływów funduszy bankowych,”, 

d) w pkt 7 w lit. a tiret trzecie otrzymuje brzmienie: 

„– państwowych funduszy celowych w tym: Funduszu Pracy, Funduszu 

Solidarnościowego, Funduszu Rozwoju Przewozów Autobusowych o 



Charakterze Użyteczności Publicznej,”; 

6) w § 19: 

a) w pkt 1: 

 lit. a-d otrzymują brzmienie: 

„a) uzgadnianie projektów: planów ogólnych, miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gmin, miejscowych planów rewitalizacji, 

warunków zabudowy i zagospodarowania terenu wydawanych przez organy 

samorządu gminnego w zakresie zadań rządowych albo samorządowych, 

służących realizacji inwestycji celu publicznego, 

b) opiniowanie: projektów planów ogólnych, planów zagospodarowania 

przestrzennego gmin i województw, projektów miejscowych planów 

rewitalizacji, projektów gminnych programów rewitalizacji w zakresie 

zgodności z zadaniami rządowymi służącymi realizacji celu  publicznego 

określonego w art. 6 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce 

nieruchomościami, wniosków o ustalenie lokalizacji inwestycji 

mieszkaniowych oraz inwestycji towarzyszących w zakresie zadań rządowych, 

służących realizacji inwestycji celu publicznego – w odniesieniu do terenów 

nieobjętych obowiązującymi planami zagospodarowania przestrzennego oraz 

wniosków o ustalenie lokalizacji biogazowni rolniczej – w zakresie zadań 

rządowych, służących realizacji inwestycji celu publicznego – w odniesieniu 

do terenów nieobjętych obowiązującymi miejscowymi planami 

zagospodarowania przestrzennego, 

c) opiniowanie pod względem merytorycznym w zakresie zgodności z prawem 

uchwał jednostek samorządu terytorialnego dotyczących: studiów 

uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gmin, planów 

ogólnych, miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gmin, 

planów zagospodarowania przestrzennego województwa, obszarów  

zdegradowanych i obszarów rewitalizacji, gminnych programów rewitalizacji, 

miejscowych planów rewitalizacji, audytu krajobrazowego, 

d) prowadzenie rejestrów studiów uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego gmin, planów ogólnych, miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gmin oraz zbieranie informacji o innych 

opracowaniach planistycznych,”, 



 w lit. f tiret dziewiąte otrzymuje brzmienie: 

,,– ustalania lokalizacji strategicznej inwestycji w zakresie sieci przesyłowej oraz 

inwestycji towarzyszącej strategicznej inwestycji w zakresie sieci 

przesyłowej,”, 

 dotychczasowa lit. l otrzymuje oznaczenie lit. o, 

 po lit. k dodaje się lit. l-n w brzmieniu: 

   „l) wprowadzanie zmian koniecznych dla ochrony złóż kopalin, kompleksów 

podziemnego składowania dwutlenku węgla oraz podziemnych 

bezzbiornikowych magazynów substancji do planów ogólnych, miejscowych 

planów zagospodarowania przestrzennego oraz planu zagospodarowania 

przestrzennego województwa oraz wydawanie w tych sprawach zarządzeń 

zastępczych Wojewody oraz wymierzanie kar samorządom za uchybienie 

terminu na wprowadzenie przez samorząd zmian koniecznych dla ochrony 

złóż kopalin, kompleksów podziemnego składowania dwutlenku węgla oraz 

podziemnych bezzbiornikowych magazynów substancji do planów ogólnych, 

miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego oraz planu 

zagospodarowania przestrzennego województwa, 

   m) dokonywanie rezerwacji obszaru realizacji Inwestycji Towarzyszącej 

inwestycjom w zakresie Centralnego Portu Komunikacyjnego w planie 

rezerwacji i wydawanie w tych sprawach zarządzeń wojewody stanowiących 

akty prawa miejscowego, 

   n) przyjmowanie planu miejscowego Inwestycji Towarzyszącej inwestycjom w 

zakresie Centralnego Portu Komunikacyjnego w drodze zarządzenia,”, 

b) w pkt 2: 

– lit. b, c, d, e, f, g, h, i, j otrzymują oznaczenie odpowiednio c, d, e, f, g, h, i, j oraz 

k, 

– po lit. a dodaje się lit. b w brzmieniu: 

    „b) prowadzenie postępowań w sprawie wydania decyzji o zezwoleniu na wejście 

na teren nieruchomości, w związku z realizacją: 

 Inwestycji Towarzyszących budowie terminalu regazyfikacyjnego, 

skroplonego gazu ziemnego w Świnoujściu, 

 strategicznych inwestycji w sektorze naftowym, 

 strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych, 



 Inwestycji Towarzyszących w zakresie Centralnego Portu Komunikacyjnego, 

 inwestycji drogowych na podstawie ustawy o szczególnych zasadach 

przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych,”; 

 

7) w § 19a w ust. 1 w pkt 1 uchyla się lit. l; 

 

8) w § 20: 

a) w pkt 1 lit. d otrzymuje brzmienie: 

„d) prowadzenie postępowań odszkodowawczych w zakresie nieruchomości objętych 

decyzjami o zezwoleniu na wejście na teren nieruchomości w związku z realizacją 

Inwestycji Towarzyszącej budowie terminalu regazyfikacyjnego, skroplonego 

gazu ziemnego w Świnoujściu oraz decyzjami zezwalającymi na wejście na teren 

cudzej nieruchomości w związku z realizacją inwestycji w zakresie dróg 

publicznych (krajowych i wojewódzkich), strategicznych inwestycji w sektorze 

naftowym, strategicznych inwestycji w zakresie sieci przesyłowych oraz 

Inwestycji Towarzyszących inwestycjom w zakresie Centralnego Portu 

Komunikacyjnego,”, 

b) w pkt 3 w lit. b w tiret szóste średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się tiret 

siódme w brzmieniu: 

,,– nabycia przez gminę własności nieruchomości gruntowych użytkowanych jako 

drogi ogólnodostępne oraz ustalania odszkodowania z tego tytułu;”; 

 

9) w § 21: 

a) w ust. 1: 

 w pkt 2 lit. i otrzymuje brzmienie: 

„i) wykonywanie zadań dotyczących przyznania świadczenia pieniężnego dla 

posiadaczy Karty Polaka osiedlających się w Polsce, wynikających z ustawy o 

Karcie Polaka,”, 

 pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

 „3) oddziału cudzoziemców do spraw legalizacji pobytu i pracy: 

a) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie legalizacji pobytu 

i pracy cudzoziemców, w tym również w związku z prowadzoną 

działalnością gospodarczą, 



b) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie legalizacji pobytu 

i pracy cudzoziemców, w tym również w związku z wykonywaną pracą na 

rzecz inwestorów strategicznych;”, 

 uchyla się pkt 3a, 

 w pkt 4 w lit. g średnik zastępuje się przecinkiem i dodaje się lit. h w brzmieniu: 

    „h) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie legalizacji pobytu 

obywateli UE i członków ich rodzin;”, 

b) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

    „2) terenowe punkty paszportowe w Kutnie, Bełchatowie, Radomsku i Tomaszowie 

Mazowieckim, w których realizowane są sprawy związane z obsługą 

paszportową.”, 

c) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4. Wydział zapewnia obsługę informacyjną w zakresie spraw paszportowych, spraw 

związanych z ubieganiem się o polskie obywatelstwo, repatriację oraz dotyczących 

legalizacji pobytu i pracy cudzoziemców.”; 

 

10) w § 22 w ust. 1:  

a) pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

   „1) oddziału do spraw rodziny: 

        a) prowadzenie spraw z zakresu wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, 

           a w szczególności: 

 sprawowanie kontroli nad: 

– – realizacją zadań z zakresu wspierania rodziny, pieczy zastępczej, 

usamodzielnień pełnoletnich wychowanków i adopcji wykonywanych 

przez jednostki samorządu terytorialnego i jednostki organizacyjne 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej, w tym przy użyciu 

systemów teleinformatycznych, o których mowa w art. 38d ust. 2 i art. 

155a ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, 

– – zgodnością zatrudnienia pracowników jednostek organizacyjnych 

wspierania rodziny i systemu pieczy zastępczej z wymaganymi 

kwalifikacjami, 

– – wykonywaniem przez powiatowe centra pomocy rodzinie zadań 

uregulowanych w art. 25 ust. 3a-3c ustawy o pomocy obywatelom 



Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym, 

– – prowadzeniem przez powiatowe centra pomocy rodzinie ewidencji 

małoletnich, 

 zasięganie informacji o sposobie realizacji zadań wynikających z ustawy 

o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej przez samorząd gminny, 

powiatowy i województwa, 

b) prowadzenie postępowań administracyjnych w zakresie wydawania i cofania 

zezwoleń na prowadzenie placówek opiekuńczo - wychowawczych, regionalnych 

placówek opiekuńczoterapeutycznych i interwencyjnych ośrodków 

preadopcyjnych, w tym przeprowadzanie oględzin obiektów tych placówek, 

c) wprowadzanie danych do rejestru, o którym mowa w art. 38d ust. 1 ustawy o 

wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, ich aktualizacja i usuwanie, 

  d) gromadzenie informacji o liczbie miejsc w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie 

danego powiatu, 

e) udział, w roli obserwatora, w posiedzeniach ośrodka adopcyjnego dotyczących 

kwalifikowania dziecka do przysposobienia, dokonywania wstępnej oceny 

kandydata do przysposobienia dziecka oraz wydawania opinii kwalifikacyjnej 

kandydata do przysposobienia dziecka w celu kontroli zapewnienia odpowiedniej 

jakości prowadzonych procedur przysposobienia, 

f) współdziałanie z ministrem właściwym do spraw rodziny przy opracowywaniu, 

realizacji i finansowaniu programów wspierania rodziny i systemu pieczy 

zastępczej, 

g) merytoryczna ocena wniosków o dotacje udzielane jednostkom samorządu 

terytorialnego i nadzór nad wykorzystaniem tych środków, w tym prowadzenie 

postępowań administracyjnych, 

h) sprawowanie nadzoru i kontroli nad realizacją Resortowego Programu Rozwoju 

Instytucji Opieki nad dziećmi do lat trzech – „MALUCH+”, w zakresie dochowania 

przez beneficjentów okresów trwałości, w tym prowadzenie postępowań 

administracyjnych w przedmiocie zwrotu wypłaconych dotacji, 

i) realizacja zadań przypisanych Wydziałowi Rodziny i Polityki Społecznej w ramach 

Programu rozwoju instytucji opieki nad dziećmi w wieku do lat 3 „Maluch+” 2022 

– 2029, 

j) wykonywanie zadań administratora wojewódzkiego dla aplikacji Rejestr Żłobków, 



k) sprawowanie nadzoru i kontroli nad realizacją zadań zleconych z zakresu 

administracji rządowej w obszarze świadczeń rodzinnych oraz funduszu 

alimentacyjnego, 

l) przekazywanie ministrowi właściwemu do spraw rodziny, w terminie do dnia 31 

stycznia informacji o realizacji w roku poprzednim kontroli realizacji świadczeń 

rodzinnych oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego prowadzonej na 

podstawie ustawy z dnia 15 lipca 2011 r. o kontroli w administracji rządowej wraz 

z jej wynikami i oceną, zawierającą w szczególności ocenę poprawności 

merytorycznej i formalnej zadań objętych kontrolą, 

m) monitorowanie realizacji świadczeń rodzinnych i świadczeń z funduszu 

alimentacyjnego przez organy właściwe, 

n) nadzór nad realizacją zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

realizowanych przez samorząd gminny, powiatowy i województwa, 

o) kontrola realizacji zadań z zakresu przeciwdziałania przemocy domowej 

wykonywanych przez podmioty niepubliczne na podstawie umów z organami 

administracji rządowej i samorządowej, 

p) monitorowanie realizacji Rządowego Programu Przeciwdziałania Przemocy 

Domowej przez Wojewódzkiego Koordynatora Realizacji Rządowego Programu 

Przeciwdziałania Przemocy Domowej, 

q) aktualizacja w BIP baz teleadresowych instytucji samorządowych, podmiotów 

oraz organizacji pozarządowych świadczących usługi dla osób i rodzin dotkniętych 

przemocą w rodzinie, z wyszczególnieniem podmiotów zapewniających miejsca 

schronienia oraz podmiotów świadczących wsparcie w formie poradnictwa 

specjalistycznego, 

r) przesyłanie aktualnych baz danych, o których mowa w lit. q, prezesowi sądu 

apelacyjnego, prokuratorowi regionalnemu, komendantowi wojewódzkiemu 

Policji, komendantowi oddziału Żandarmerii Wojskowej, kuratorowi oświaty oraz 

organom samorządu terytorialnego do dnia 31 lipca, 

s) opracowywanie materiałów instruktażowych, zaleceń, procedur postępowania 

interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych związanych z przemocą domową dla 

osób realizujących te zadania, 

t) monitorowanie zjawiska przemocy domowej, 

u) rozstrzyganie w przedmiocie wniosku o wskazanie gminy właściwej do realizacji 



procedury „Niebieskiej Karty”, 

v) gromadzenie, analizowanie, zatwierdzanie i przekazywanie do ministra 

właściwego do spraw rodziny sprawozdań w zakresie zadań przypisanych 

oddziałowi, 

w) dokonywanie, w zakresie właściwości oddziału, analizy stanu i skuteczności 

pomocy społecznej w oparciu o ocenę zasobów pomocy społecznej przyjętą przez 

samorząd województwa, z uwzględnieniem założeń przewidzianych w strategii, 

x) współpraca z Łódzkim Kuratorem Oświaty;”, 

b) pkt 7 otrzymuje brzmienie: 

    „7) oddziału do spraw koordynacji świadczeń: 

a) realizacja świadczeń rodzinnych, świadczenia wychowawczego, rodzinnego 

kapitału opiekuńczego, jednorazowego świadczenia na podstawie ustawy o 

wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem” oraz zasiłku dla opiekunów w 

ramach koordynacji systemów zabezpieczenia społecznego, w tym: 

– wydawanie decyzji administracyjnych lub informacji w sprawach o przyznanie 

ww. świadczeń, 

– dochodzenie zwrotu nienależnie pobranych świadczeń i zasiłków, 

– obsługa wniosków o świadczenie wychowawcze oraz rodzinny kapitał 

opiekuńczy przekazywanych przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych, 

b) współpraca i udzielanie informacji organom, instytucjom właściwym oraz 

instytucjom łącznikowym na terenie Unii Europejskiej, Europejskiego Obszaru 

Gospodarczego i Konfederacji Szwajcarskiej z zakresu koordynacji świadczeń 

rodzinnych, zasiłków dla opiekunów, świadczenia wychowawczego, rodzinnego 

kapitału opiekuńczego i jednorazowego świadczenia na podstawie ustawy o 

wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za Życiem”, w tym dochodzenia nienależnie 

pobranych świadczeń, 

c) sporządzanie sprawozdań z zakresu koordynacji świadczeń rodzinnych, 

świadczenia wychowawczego, rodzinnego kapitału opiekuńczego i zasiłków dla 

opiekunów, 

d) obsługa merytoryczna systemu SYGNITY oraz dedykowanych baz danych.”; 

 

11) w § 23 w pkt 1 lit. x otrzymuje brzmienie: 

„x) współpraca z Łódzkim Komendantem Wojewódzkim Państwowej Straży Pożarnej, 



Komendantem Wojewódzkim Policji w Łodzi, Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem 

Transportu Drogowego oraz z Krajowym Systemem Wykrywania Skażeń i 

Alarmowania;”; 

 

12) w § 23a pkt 1 i 2 otrzymują brzmienie: 

      „1) oddziału zdrowia publicznego: 

a) prowadzenie rejestru podmiotów wykonujących działalność leczniczą w zakresie 

dotyczącym podmiotów leczniczych, 

b) kontrola podmiotów leczniczych, 

c) prowadzenie postępowań administracyjnych w stosunku do podmiotów 

leczniczych nieprzestrzegających procedur określonych w przepisach ustawy o 

działalności leczniczej, 

d) realizacja zadań w zakresie sprawozdawczości statystycznej dotyczącej ochrony 

zdrowia, 

e) opiniowanie uchwał samorządu terytorialnego dotyczących programów 

profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych oraz przeciwdziałania 

narkomanii, a także statutów podmiotów leczniczych niebędących 

przedsiębiorcami, 

f) prowadzenie spraw związanych ze specjalizacjami lekarzy, lekarzy dentystów 

diagnostów laboratoryjnych, farmaceutów, fizjoterapeutów oraz w dziedzinach 

mających zastosowanie w ochronie zdrowia, 

g) sprawowanie nadzoru nad prawidłową realizacją zobowiązań lekarzy rezydentów 

z tytułu pobierania zwiększonego wynagrodzenia zasadniczego, 

h) zawieranie umów z jednostkami szkolącymi w zakresie wypłacania dodatków dla 

kierowników specjalizacji lekarzy i lekarzy dentystów oraz rozliczanie realizacji 

ww. umów, 

i) nadzór nad odbywaniem staży podyplomowych lekarzy, lekarzy dentystów oraz 

w zakresie spełniania przez podmioty prowadzące staż wymagań i warunków 

określonych w przepisach szczegółowych dotyczących tych zawodów, 

j) coroczne zawieranie umowy z marszałkiem województwa na finansowanie staży 

podyplomowych lekarzy i lekarzy dentystów oraz rozliczanie realizacji ww. 

umowy,  

k) prowadzenie spraw związanych z oceną potrzeb zdrowotnych (mapy potrzeb 



zdrowotnych, wojewódzki plan transformacji) oraz zapewnienie obsługi 

organizacyjnej Wojewódzkiej Rady do spraw Potrzeb Zdrowotnych w 

województwie łódzkim, 

l) obsługa systemu Instrument Oceny Wniosków Inwestycyjnych w Sektorze 

Zdrowia (IOWISZ), zapewnienie obsługi organizacyjnej oraz udział w pracach 

Zespołu do spraw oceny celowości inwestycji w sektorze zdrowia na terenie 

województwa łódzkiego, 

m) udzielanie dotacji z budżetu państwa: 

– jednostkom samorządu terytorialnego realizującym zadania na podstawie art. 

46 ustawy z dnia 28 lipca 2005 r. o lecznictwie uzdrowiskowym, uzdrowiskach 

i obszarach ochrony uzdrowiskowej oraz o gminach uzdrowiskowych i art. 18 

ust. 10 pkt 2 oraz art. 46 ust. 2b ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie 

zdrowia psychicznego, 

– organizacjom pozarządowym realizującym zadania w ramach ochrony zdrowia 

(w szczególności dotyczących HIV/AIDS)  

- w tym nadzór nad prawidłowością wykorzystania udzielonej dotacji, 

n) prowadzenie spraw związanych z powoływaniem i odwoływaniem konsultantów 

wojewódzkich oraz obsługa organizacyjna konsultantów wojewódzkich 

w poszczególnych dziedzinach ochrony zdrowia, 

o) prowadzenie spraw związanych z delegowaniem przedstawicieli Wojewody w 

radach społecznych podmiotów  leczniczych niebędących przedsiębiorcami, 

p) prowadzenie spraw związanych z powoływaniem i odwoływaniem członków rady 

oddziału wojewódzkiego Narodowego Funduszu Zdrowia, 

q) nadzór nad lecznictwem uzdrowiskowym prowadzonym przez zakłady lecznictwa 

uzdrowiskowego na obszarze województwa, przy pomocy naczelnego lekarza 

uzdrowiska, 

r) prowadzenie spraw związanych z kontrolą wykonywania i dokumentowania badań 

lekarskich i psychologicznych osób występujących o wydanie pozwolenia na broń 

lub zgłaszających do rejestru broń pneumatyczną oraz posiadających pozwolenie 

na broń lub zarejestrowaną broń pneumatyczną, 

s) gromadzenie, analizowanie i weryfikowanie rocznej informacji o zrealizowanych 

lub podjętych zadaniach z zakresu zdrowia publicznego przekazywanych przez 

jednostki samorządu terytorialnego oraz opracowywanie zbiorczej informacji wraz 



z opinią o zgodności zrealizowanych lub podjętych zadań z priorytetami dla 

regionalnej polityki zdrowotnej oraz zgodności z celami operacyjnymi i zadaniami 

służącymi do ich realizacji określonymi w Narodowym Programie Zdrowia, 

t) przygotowywanie opinii dotyczących zgodności programów polityki zdrowotnej 

z wojewódzkim planem transformacji oraz z celami operacyjnymi Narodowego 

Programu Zdrowia, 

u) obsługa Wojewódzkiej Komisji ds. Orzekania o Zdarzeniach Medycznych w Łodzi, 

v) archiwizacja dokumentacji medycznej wytworzonej przez podmiot leczniczy, w 

przypadku braku możliwości ustalenia podmiotu odpowiedzialnego za 

przechowywanie tej dokumentacji po zaprzestaniu wykonywania działalności 

leczniczej, 

w) współpraca z Łódzkim Wojewódzkim Inspektorem Farmaceutycznym oraz 

Łódzkim Państwowym Wojewódzkim Inspektorem Sanitarnym i Państwowymi 

Powiatowymi Inspektorami Sanitarnymi w województwie łódzkim; 

2) oddziału ratownictwa medycznego: 

a)  planowanie, organizowanie, koordynowanie i nadzór nad systemem Państwowe 

Ratownictwo Medyczne (PRM) na terenie województwa łódzkiego, 

b)  sporządzanie i aktualizacja planu działania systemu PRM dla województwa 

łódzkiego, 

c)  opracowywanie informacji dla ministra właściwego do spraw zdrowia 

dotyczących funkcjonowania systemu PRM na terenie województwa, 

d)  prowadzenie działań organizacyjnych zmierzających do zapewnienia określonych 

ustawowo parametrów czasów dotarcia zespołów ratownictwa medycznego na 

miejsce zdarzenia, 

e)  przygotowywanie procedur i wytycznych dla jednostek systemu oraz podmiotów 

realizujących zadania systemu PRM, 

f)  prowadzenie kontroli dysponentów zespołów ratownictwa medycznego i 

szpitalnych oddziałów ratunkowych, jednostek współpracujących z systemem 

oraz podmiotów prowadzących kursy w zakresie kwalifikowanej pierwszej 

pomocy, 

g)  prowadzenie ewidencji szpitalnych oddziałów ratunkowych, centrów urazowych, 

centrów urazowych dla dzieci i jednostek organizacyjnych szpitali 

wyspecjalizowanych w zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych niezbędnych 



dla ratownictwa medycznego, 

h)  prowadzenie rejestru jednostek współpracujących z systemem PRM z terenu 

województwa łódzkiego, w tym przygotowywanie decyzji administracyjnych o 

wpisaniu uprawnionych podmiotów do rejestru jednostek współpracujących z 

systemem, 

i)  prowadzenie postępowań w sprawie zatwierdzania programów kursu w zakresie 

kwalifikowanej pierwszej pomocy oraz nadzór nad realizacją tych kursów, 

j)  zapewnienie całodobowej realizacji zadań przez wojewódzkiego koordynatora 

ratownictwa medycznego, 

k)  dokonywanie analizy liczby, natężenia i czasu obsługi zgłoszeń przez 

dyspozytorów medycznych, 

l)  analiza danych pozyskiwanych z systemu Wspomagania Dowodzenia 

Państwowego Ratownictwa Medycznego (SWD PRM) na terenie województwa 

łódzkiego, 

m)   prowadzenie spraw dotyczących finansowania lub dofinansowania nakładów 

na inwestycje związane z działalnością jednostek systemu PRM i centrów 

urazowych, 

n)  prowadzenie spraw dotyczących naprawienia szkody powstałej w następstwie 

udzielania pierwszej pomocy, 

o)  współpraca w planowaniu oraz nadzorze nad funkcjonowaniem łączności 

radiowej dla systemu PRM na terenie województwa łódzkiego, 

p)  przygotowywanie projektów decyzji o czasowym, całkowitym lub częściowym 

zaprzestaniu działalności leczniczej podmiotów leczniczych, 

q)  współpraca z podmiotami leczniczymi, Łódzkim Oddziałem Wojewódzkim 

Narodowego Funduszu Zdrowia w Łodzi, konsultantami wojewódzkimi, w 

szczególności z konsultantem w dziedzinie medycyny ratunkowej, Dyspozytornią 

Medyczną oraz Centrum Powiadamiania Ratunkowego w Łodzi;”; 

 

13) w § 24 w ust. 1 pkt 9 otrzymuje brzmienie: 

 „9) planowanie środków finansowych oraz realizacja zobowiązań wynikających 

z porozumienia w sprawie warunków przekazania i korzystania z 

telekomunikacyjnych urządzeń końcowych akredytowanego systemu łączności 

rządowej;”; 



 

14) po § 27 dodaje się § 27a w brzmieniu: 

„§ 27a. Do zakresu działania Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności należy  prowadzenie spraw z zakresu orzekania o 

niepełnosprawności, a w szczególności: 

1) rozpatrywanie odwołań od orzeczeń powiatowych zespołów do spraw orzekania 

o niepełnosprawności; 

2) rozpatrywanie odwołań od orzeczeń Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania 

o Niepełnosprawności, kierowanych do Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych 

i reprezentowanie Wojewódzkiego Zespołu przed Sądem Pracy i Ubezpieczeń 

Społecznych; 

3) przeprowadzanie badań specjalistycznych, w tym psychologicznych, osób 

ubiegających się o wydanie orzeczenia o niepełnosprawności lub stopniu 

niepełnosprawności oraz prowadzenie rejestru tych badań w formie dokumentu 

pisemnego i elektronicznego; 

4) prowadzenie elektronicznej ewidencji orzeczeń o niepełnosprawności i stopniu 

niepełnosprawności w ramach Elektronicznego Krajowego Systemu Monitoringu 

Orzekania o Niepełnosprawności; 

5) przygotowanie i obsługa administracyjna posiedzeń składów orzekających 

Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności; 

6) współpraca z ośrodkami pomocy społecznej i powiatowymi centrami pomocy rodzinie 

w zakresie działalności Wojewódzkiego Zespołu do Spraw Orzekania o 

Niepełnosprawności; 

7) przeprowadzanie w powiatowych zespołach do spraw orzekania o niepełnosprawności 

kontroli: 

a) orzeczeń co do ich zgodności z zebranymi dokumentami oraz z przepisami 

dotyczącymi 

    orzekania o niepełnosprawności i o stopniu niepełnosprawności, 

b) prawidłowości i jednolitości stosowania przepisów, standardów oraz procedur 

postępowania w sprawach dotyczących orzekania o niepełnosprawności i o stopniu 

niepełnosprawności; 

8) przeprowadzanie szkoleń dla członków składów orzekających powiatowych 

zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawności celem nadawania im uprawnień 



do orzekania; 

9) przedstawianie Pełnomocnikowi Rządu do spraw Osób Niepełnosprawnych 

informacji z realizacji zadań Wojewódzkiego Zespołu oraz powiatowych zespołów do 

spraw orzekania o niepełnosprawności, sporządzonych na podstawie informacji 

otrzymanych od starostów; 

10) prowadzenie spraw związanych z finansowaniem z budżetu Wojewody działalności 

Wojewódzkiego Zespołu i powiatowych zespołów do spraw orzekania 

o niepełnosprawności, w tym: 

a) planowanie i realizacja budżetu Wojewody w zakresie nadzorowanym przez 

Zespół, 

b) przydzielanie dodatkowych środków z rezerw celowych lub rezerwy ogólnej 

budżetu państwa.”. 

 

 § 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2023 r., z wyjątkiem § 1 

pkt 2 lit. a  tiret drugie, który wchodzi w życie z dniem 18 września 2023 r. 

 

 
 
         WOJEWODA ŁÓDZKI 
 
               Karol Młynarczyk 


